
Pravidla používání loga 50. výročí uzavření Římské smlouvy 
pro třetí osoby 

 
 
1. Výhradním vlastníkem loga je jeho autor (pan Szymon Skrzypczak). Autor převedl 

část svých práv na Evropské společenství pro účely distribuce a reprodukce. 
 
2. V důsledku toho získalo Společenství mimo jiné právo logo reprodukovat, zobrazovat 

a šířit, bez územního omezení a bez omezení druhu média a počtu kopií, ve všech 
současných a budoucích oficiálních jazycích Evropské unie,  jakož i právo dovolit 
výše uvedené i ostatním. 

 
3. Třetí osoby, tedy jiné subjekty než orgány EU, které si přejí použít logo v podobě a 

jazyce schváleném Společenstvím, tak mohou učinit bez poplatku, ale musí dodržet 
následující podmínky: 

 
• Použití by nemělo být spojeno se záměry, aktivitami ani událostmi, které se 

neslučují se zásadami a cíli 50. výročí uzavření Římské smlouvy. 
 

• Použití by nemělo způsobit záměnu mezi uživatelem a orgány Evropské unie. 
 

• Použití by nemělo být spojováno s komerčními účely.  
 

• Použití by mělo být v souladu s existujícími autorskými právy a nemělo by 
porušovat autorova osobnostní ani majetková práva ani práva postoupená 
Společenství. Případně by při použití měl být uveden odkaz na autora a na 
autorská práva Společenství:  

 
• Uživatel se zavazuje respektovat vizuální podobu loga v souladu s  grafickými 

pravidly dostupnými na webových stránkách Evropské komise. Není dovolena 
žádná změna, pokud ji výslovně nepovolí Evropské společenství. 

 
• Je zřejmé, že uživatel nezíská ani neuplatní nárok na vlastnictví loga, které je 

předmětem tohoto povolení. 
 
• V žádné zemi Evropské unie nesmí uživatel zaregistrovat ani se snažit 

zaregistrovat žádnou obchodní značku ani název, který by obsahoval logo, byl 
s ním identický nebo se mu podobal, protože je pravděpodobné, že by toto 
klamalo nebo způsobilo záměnu. 

 
• Uživatel ve spojení s logem nepoužije žádnou jinou obchodní značku, značku 

služeb, symbol, design ani obchodní jméno.  
 

4. Třetí osoby ve smyslu odstavce 3 nesmí používat logo pro žádné obchodní ani 
neziskové účely, které by veřejnost vedly k domněnce, že uživatel nebo autor mají 
výhody z povolení uděleného Evropskou komisí nebo jiným evropským orgánem či 
institucí.  

 



5. Evropské společenství nepřejímá žádné záruky, výslovné ani předpokládané,  týkající 
se platnosti loga, včetně, ale ne výhradně, jakékoliv předpokládané záruky proti 
porušení vlastnických práv třetích osob.  

 
6. Evropské společenství neručí uživateli za žádnou ztrátu ani škodu jakkoliv 

způsobenou a přímo či nepřímo vyplývající z tohoto povolení.  
 
7.  Evropské společenství neručí třetím osobám za nároky vyplývající z používání loga 

uživatelem ani způsobené jednáním a opomenutími uživatele. 
 
8. Evropské společenství může tuto dohodu okamžitě bez předchozího oznámení ukončit 

pokud dle jeho výhradního mínění uživatel porušil některé ustanovení nebo podmínku 
této dohody. Po ukončení musí uživatel veškeré materiály zničit. 

 
9. Toto povolení se řídí belgickým právem. 
 


	Pravidla používání loga 50. výročí uzavření Římské smlouvy
	pro třetí osoby

